
Universidad de Nariño 
           Junta de Compras  y contratación 
 
 

 
 

  
 
 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
ADENDO No. 002 – 2015 
22 de Diciembre de 2015 

 
 

Convocatoria Pública de mayor cuantía   No  115404  de  2015 
 
 
El rector de la Universidad de Nariño, con base en el acuerdo 0126 de 2014,  aprobado 
por el Consejo Superior Universitario y   

 
 

CONSIDERANDO 
 
 

Que actualmente la Universidad de Nariño, adelanta el proceso de Convocatoria Pública de mayor 
cuantía   NO. 115404 de 2015,  que tiene por objeto contratar la  Construcción, adecuación, 
instalación  y suministro para la puesta en funcionamiento de la red de datos y red eléctrica del 
Edificio Tecnológico de la Universidad de Nariño en el marco del Proyecto “DESARROLLO Y 
PROMOCIÓN DE COMPETENCIAS CIENTÍFICAS Y TECNOLÓGICAS EN ROBÓTICA E 
INFORMÁTICA EN LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO Y ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL 
MUNICIPIO DE PASTO, DEPARTAMENTO DE NARIÑO”. 
 
Que en aras de garantizar los principios de la contratación estatal, especialmente los de 
selección objetiva y de transparencia, se hace necesario modificar  el cronograma  del 
proceso, que se llevará a cabo en la Convocatoria Pública de mayor cuantía   NO. 
115404 de 2015,  por las razones que se exponen a continuación.  
 
Que en el cronograma publicado dentro de la  Convocatoria Pública de mayor cuantía   
NO. 115404 de 2015,  no se consagró fecha para realizar la adjudicación del contrato,  
por lo cual se hace necesario incluir en el mismo una fecha para la realización de la 
mentada adjudicación lo cual generará que se modifique también el plazo contemplado 
para la  legalización del contrato.  
 
Que a la fecha se han presentado observaciones por parte de oferentes participantes 
dentro de la convocatoria de mayor cuantía No. 115404 de 2015, que requieren ser 
resueltas con anterioridad a la adjudicación por ser determinantes en la misma. 
 
Que por lo anterior, se incluirá en el cronograma fecha para la adjudicación y legalización 
del contrato, que en todo caso será posterior a la del término de periodo de receso 



Universidad de Nariño 
           Junta de Compras  y contratación 
 
 
académico administrativo en se encuentra incurso la Universidad de Nariño, esto es, 
hasta el día 8 de enero de 2016. 
 
Que en mérito de lo expuesto, 

 
 

RESUELVE: 
 

PRIMERO:  Modificar el numeral 1.2 de los términos de referencia de la Convocatoria 
Pública de Mayor Cuantía No, 115404 de 2015, el cual quedará así: 

 
 

1.2.- CRONOGRAMA DE CONTRATACIÓN.- El cronograma de la 
contratación contendrá las siguientes fechas: 

 

ACTIVIDAD	
  
FECHA	
  

HORA	
   LUGAR	
  
DESDE	
   HASTA	
  

Publicación	
   del	
   proyecto	
  
de	
   la	
   Convocatoria	
   	
   y	
  
Recepción	
   de	
  
Observaciones	
  

18	
  
Noviembre	
  

2015	
  

19	
  
Noviembre	
  

2015	
  
	
  

Portal	
  Web	
  Universitario	
  –	
  
http://www.udenar.edu.co	
  

link:	
  Sistema	
  de	
  	
  
Contratación.	
  	
  

http://contratacion.edu.co	
  
Recepción	
  de	
  observaciones:	
  	
  

Correo	
  electrónico:	
  
robotica@udenar.edu.co	
  	
  
	
  con	
  copia	
  al	
  correo	
  

electrónico	
  
contratacion@udenar.edu.co	
  	
  	
  

Ajuste	
   de	
   Convocatoria	
  
Final	
  

20	
  	
  
noviembre	
  

2015	
  

	
  23	
  
noviembre	
  

2015	
  
	
  

Coordinador	
  Administrativo	
  e	
  
Investigador	
  Principal	
  del	
  

Proyecto	
  
Oficina	
  de	
  Compras	
  y	
  

Contratación	
  	
  

Publicación	
   de	
   la	
  
Convocatoria	
   (Tiempo	
   en	
  
el	
   que	
   está	
   abierta	
   	
   la	
  
convocatoria).	
  

24	
  
noviembre	
  

2015	
  	
  

29	
  	
  
noviembre	
  	
  

2015	
  
6	
  pm	
  

Portal	
  Web	
  Universitario	
  –	
  
http://www.udenar.edu.co	
  

link:	
  Sistema	
  de	
  	
  
Contratación.	
  	
  

contratacion.udenar.edu.co	
  

Visita	
  técnica	
  
30	
  

noviembre	
  
2015	
  

01	
  
diciembre	
  	
  

2015	
  
10-­‐12	
  pm	
  

Coordinador	
  Administrativo	
  e	
  
Investigador	
  Principal	
  del	
  

Proyecto	
  
Bloque	
  tecnológico	
  oficina	
  313.	
  

Correo	
  electrónico:	
  
robotica@udenar.edu.co	
  

Recepción	
  de	
  Ofertas	
  	
  
02	
  

diciembre	
  	
  
2015	
  

02	
  	
  
diciembre	
  	
  

2015	
  
04:00	
  pm	
  	
  	
  

Proveedores	
  Nacionales	
  enviar	
  
en	
  impreso	
  	
  

Oficina	
  de	
  Compras	
  y	
  	
  
Contratación	
  calle	
  18	
  No	
  50-­‐	
  
02	
  ciudadela	
  Universitaria	
  	
  

Torobajo	
  –	
  Bloque	
  	
  
Administrativo	
  –	
  segundo	
  	
  
piso-­‐	
  teléfono	
  7316837	
  

Para	
  el	
  Caso	
  de	
  Proveedor	
  
Extranjero	
  enviar	
  al	
  Correo	
  

electrónico	
  
contratacion@udenar.edu.co	
  	
  

	
  



Universidad de Nariño 
           Junta de Compras  y contratación 
 
 

Evaluación	
   de	
   Ofertas	
   y	
  
Selección	
  del	
  proveedor	
  

03	
  	
  
diciembre	
  	
  

2015	
  	
  	
  

09	
  	
  
diciembre	
  	
  

2015	
  
	
  

Comité	
  Evaluación	
  técnica	
  
(Coordinador	
  General	
  proyecto)	
  	
  	
  
Junta	
  de	
  Compras	
  y	
  Contratación	
  	
  

Comunicación	
   de	
  
Resultados	
   (en	
   la	
  
Plataforma	
   de	
  
Contratación).	
  

10	
  	
  
diciembre	
  	
  

2015	
  	
  

10	
  
diciembre	
  	
  

2015	
  
	
  

Portal	
  Web	
  Universitario	
  –	
  
contratacion.udenar.edu.co	
  

Recepción	
  de	
  Objeciones	
  a	
  
la	
   Evaluación	
   por	
   correo	
  
electrónico	
  	
  

11	
  	
  
diciembre	
  	
  

2015	
  	
  

11	
  	
  
diciembre	
  	
  

2015	
  
	
  

Correo	
  electrónico:	
  
robotica@udenar.edu.co	
  	
  	
  	
  

con	
  copia	
  al	
  correo	
  electrónico	
  
contratacion@udenar.edu.co	
  	
  	
  

Resolver	
  	
  objeciones	
  
12	
  

diciembre	
  2015	
  

17	
  
diciembre	
  	
  

2015	
  
	
   	
  

Junta	
  de	
  Compras	
  y	
  Contratación	
  

Adjudicación	
  del	
  contrato	
  	
  
21	
  de	
  Enero	
  de	
  

2016	
   	
  	
   	
  

Rectoría	
  	
  
Calle	
  18	
  No	
  50-­‐02	
  	
  

Ciudadela	
  Universitaria	
  
Torobajo	
  –	
  	
  

Bloque	
  Administrativo	
  	
  

Legalización	
  de	
  Contrato	
  
22	
  de	
  	
  
Enero	
  	
  
2016	
  

29	
  
Enero	
  	
  	
  
2015	
  	
  

	
  

Oficina	
  de	
  Compras	
  y	
  	
  
Contratación	
  calle	
  18	
  No	
  50-­‐	
  
02	
  ciudadela	
  Universitaria	
  	
  

Torobajo	
  –	
  Bloque	
  	
  
Administrativo	
  –	
  segundo	
  	
  
piso-­‐	
  teléfono	
  7316837	
  

Total	
  días	
  	
   	
   61	
  días	
  	
   	
   	
  

 
LAS DEMÁS CONDICIONES Y TÉRMINOS DE LA PRESENTE CONVOCATORIA  PÚBLICA SE 
CONSERVAN COMO SE PUBLICARON. 
 
 
En constancia se suscribe. 

 
 
 
Original Firmado 
 
 

CARLOS SOLARTE PORTILLA 
Rector  
Universidad de Nariño  
 
  

 


